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prishtinë, Kosovë
9 dhjetor 2020
Nga: Qendra për Arsim e Kosovës (KEC)

Kompleksi i Shkollës “Mileniumi i Tretë”

Rr. “Qëndresa”, Nr.48, Matiçan
10000, Prishtina, Kosova
Kontakti: 

Mjellma Brovina

Email: mbrovina@kec-ks.org
                                                       Kërkesë për ofertë (KPO) 
Qendra për Arsim e Kosovës (KEC)  shpall Kërkesën për Ofertë për ofrimin e shërbimeve si në vijim:
	Përshkrimi
	Njësia/Specifikat
	Çmimi për njësi PA TVSH

	Dizajn i kopertinës për botime me ilustrim origjinal (Formati: A4 dhe B5)

	Për copë
	

	Ilustrim i karaktereve
	Për copë
	

	Dizajn i faqeve të brendshme të botimeve (libra, raporte etj. Formati: A4 dhe B5)
	Për faqe
	

	Dizajn i pjesës së brendshme të fletëpalosjes (formati A4)

	Për copë
	

	Dizajn për poster (Formati: A3, A4, B3, B2)

	Për copë
	

	Dizajn për roll up baner 


	Për copë
	

	Dizajn për banera
	Për copë
	

	Dizajn për fletore (Ballina dhe brendësia; Formati: A5)
	Për copë
	

	Dizajn për qese të letrës 
	Për copë
	

	Dizajn për qese të pëlhurës 
	Për copë
	

	Dizajn dhe shtyp për butona
	Për copë
	

	Dizajn dhe shtyp për bexha (distinktiv)
	Për copë
	

	Dizajn i kalendarit për tavoline (formati: A5)
	Për copë
	

	Dizajn i kalendarit për muri (A2, B2)
	Për copë
	

	Dizajn i bluzave  
	Për copë
	

	Dizajn për kimika
	Për copë
	

	Dizajn i folderave A4
	Për copë
	

	Dizajn i gotave 
	Për copë
	

	Dizajn i e-librave
	Për copë
	

	Dizajn i one-pager (formati A4; 300gsm; mat)
	Për copë
	

	Dizajnimi i infografikave
	Për copë
	

	Dizajn i ueb-faqes
	Për copë
	

	Programimi i ueb-faqes
	Për copë
	

	Mirëmbajtja e ueb-faqes
	Për copë
	

	Brandbook i projektit/programit
	Për copë
	

	Logo e projektit/programit
	Për copë
	

	Shtypi i fletëpalosjeve (A4, tre-faqe, 150-170 gsm,  me ngjyra)
	Për copë
	

	Shtypi i vizitkartave
	Për copë
	

	Shtypi i botimeve (libra, raporte etj). Formati A4 ose B5; letra 80-90 gsm; normale apo gloss;  
	Për faqe
	

	Shtypi për poster (Formati: A3, A4, B3, B2)
	Për copë
	

	Shtypi i roll up banerave me mekanizëm
	Për copë
	

	Shtypi i banerëve në cerade
	Për m2
	

	Shtypi i fletoreve (Kopertina 300 gram; brendia 80-100gram; Ngjyra: Full Collor; Formati A5)
	Për copë
	

	Shtypi i kalendarit për tavolinë (letra 200gram; Ngjyra: Full Collor; Formati A4, baza me lepenk)
	Për copë
	

	Shtypi i kalendarit për muri A2, B2; 300 gsm)
	Për copë
	

	Shtypi në bluza (1 ngjyrësh apo shumë ngjyrës) 
	Për copë
	

	Shtypi i folderave A4
	Për copë
	

	Shtypi i logove në kimika
	Për copë
	

	Shtypi në gota
	Për copë
	

	Shtypi i ftesave A5, A6
	Për copë
	


Udhëzime të përgjithshme për ofertim:

Kushtet e përgjithshme dhe formati i ofertës: 
· Të gjitha publikimet duhet të realizohen në letër cilësore të prodhuar në Evropë;

· Të gjitha ilustrimet e dizajnuara duhen të jenë unike dhe origjinale;

· Qendra për Arsim e Kosovës (KEC), fton kompanitë e interesuara të paraqesin ofertat e tyre për shërbime të dizajnit dhe shtypit;

· Ofertat duhet të përfshijnë çmimet PA TVSH;

· Oferta duhet të përfshijë çmimet për njësi në Euro; 

· Ofertat duhet të jenë valide së paku 90 ditë, pas datës së dërgimit.

· Kompania duhet të dorëzoj se bashku me ofertën, certifikatën e regjistrimit të biznesit, profilin e kompanisë, dëshmitë e bashkëpunimit të mëhershëm me organizata të cilat punojnë me arsim.
· Ofertat duhet të dorëzohen në formatin më lartë apo në ndonjë format tjetër zyrtar të kompanisë.
· Ofertuesit do të njoftohen me shkrim për çdo ndryshim në specifikimet e përmbajtura në këtë KPO.

· KEC rezervon të drejtën të refuzojë çdo dhe të gjitha ofertat e pranuara dhe të kërkojë sqarime për çdo informacion nga secili Ofertues. 
· Para përzgjedhjes përfundimtare, mund të kërkohet nga ofertuesit të ofrojnë informacione shtesë të cilat mund të konsiderohen të nevojshme për të vlerësuar më tej ofertat.

· Ofertat do te vlerësohen nga Komisioni i Prokurimit i KEC në momentin e mbylljes se procesit. 
Kriteret e vlerësimit

KEC-i do të shqyrtojë, vlerësojë dhe krahasojë të gjitha propozimet sipas, por pa u kufizuar në, kriteret e mëposhtme:

1. Portfolio e ofertuesit (përvoja).
2. Referencat e publikimeve të dizajneve.
3. Çmimi.
Struktura e pikave për vlerësimin e propozimit është si vijon:

	Kriteri
	Përshkrimi
	Pikat 

	Portfolio e ofertuesit (përvoja)
	Një përmbledhje e përvojës së organizatës ofertuese me aktivitete të ngjashme. Te listohen projekte specifike që ishin të ngjashme me këtë iniciativë duke përfshirë datën e përfunduar dhe informacionin e kontaktit të klientit. Përfshirë përvojën në organizata qe punojnë me arsim.
	20

	Referencat e publikimeve 
	Minimum tre ekzemplarë të punëve paraprake, duke prezantuar kualitetin e letrës siç është paraparë ne specifikat teknike.
	30

	Çmimi
	Çmim i lirë.
	50


Afati i kontratës Kontrata

Kontrata do te jetë valide për 1 (një) vit (Janar 2021-Dhjetor 2021), me mundësi vazhdimi edhe për 2 (dy) vite nëse dëshmohet performancë e mirë.
Të drejtat e rezervuara
Të gjitha ofertat bëhen pronë e KEC dhe KEC rezervon të drejtën në diskrecionin e saj të:

· Diskualifikojë çdo ofertë të bazuar në dështimin e ofertuesit për të ndjekur udhëzimet e kërkuara.

· KEC-i rezervon të drejtën për heqje dorë ndaj çdo devijimi të ofertuesit sipas specifikacioneve të kërkuara, që sipas mendimit të KEC-it konsiderohen të mos jenë defekte materiale që kërkojnë refuzim ose diskualifikim; ose kur një heqje dorë e tillë do të nxisë konkurrencë në rritje.

· Zgjatë afatin për dorëzimin e të gjitha përgjigjeve të KPO -së pas njoftimit të të gjithë ofertuesve.

· Përfundojë ose modifikojë procesin e KPO në çdo kohë dhe ri-lëshojë KPO për këdo që KEC e gjykon të përshtatshme.

· KEC-i rezervon të drejtën për të dhënë një kontratë bazuar në vlerësimin fillestar të ofertave pa diskutim.
· Qendra për Arsim e Kosovës rezervon të drejtën të refuzojë ndonjë apo të gjitha ofertat e pranuara.

· Të shpërblejë vetëm pjesë të aktiviteteve në shpallje ose dhënien e shpërblimeve të shumëfishta në bazë të aktiviteteve të shpallura.

Shënim
· Për kompanitë e interesuara, të gjitha pyetjet tjera sqaruese mund të bëhen përmes postës elektronike në adresën:  mbrovina@kec-ks.org.
· KEC nuk merr përgjegjësinë të kompensojë asnjë shpenzim që mund të bëhet nga kompanitë gjatë përgatitjes së ofertave.

· Lëshimi i kësaj KPO nuk është garancion se KEC-i do të japë një urdhër blerjeje.

· KEC-i mund të zgjedhë të japë një urdhër blerjeje ndaj më shumë se një ofertuesi për pjesë specifike të aktiviteteve në KPO.

· KEC-i mund të kërkojë sqarim nga ofertuesit e përzgjedhur - deri në dy apo tri herë prezantim me gojë ose përgjigje me shkrim – elaborim më specifik dhe një fushëveprim më të detajuar të punës të bazuar në një fushëveprimin e përgjithshëm të punës sipas KPO -së origjinale.

· KEC ka të drejtë të anulojë një KPO, ose të anulojë një dhënie kontrate përpara nënshkrimit të një urdhër blerjeje për shkak të ndonjë ndryshimi të paparashikuar nga ana e Klientit të KEC-it.
Ofertat duhet të dorëzohen në zarf të mbyllur deri me datë 23 dhjetor 2020, në ora 15:00 në adresën:
Qendra për Arsim e Kosovës (KEC)

Kompleksi i Shkollës “Mileniumi i Tretë” ,  

Rr. “Qëndresa” Nr.48, Matiçan, 10000, Prishtinë, Kosovë
	Ofertuesi
	

	Nënshkrimi dhe vula
	

	Pozita
	

	Data
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